
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

227. Záměr bezúplatného nabytí pozemků p.č. 203/6, 203/11,
203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice, souhlas s technickými

podmínkami převodu pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše
v k.ú. Horní Heršpice, návrh prohlášení k ekologickým závazkům.

 

Anotace
materiál týkající se záměru bezúplatného nabytí pozemků p.č. 203/6 ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 15 m2, p.č. 203/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m2 a p.č. 203/13 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví České republiky –
Správy železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna, materiál týkající se souhlasu s
technickými podmínkami převodu pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice a
schválení souhlasného prohlášení o převzetí ekologických závazků s tímto majetkem spojených.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnosti, že:

na pozemcích p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice je
situována z části místní komunikace III. třídy ulice Košuličova ve vlastnictví
statutárního města Brna a z části veřejná zeleň
Rada města Brna na své schůzi č. R8/176. konané dne 13.10.2021, bod č. 39
schválila výpůjčku pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní
Heršpice pro statutární město Brno na dobu určitou, a to do dne právních
účinků převodu vlastnického práva k těmto pozemkům v katastru nemovitostí
na statutární město Brno

 2. souhlasí se záměrem bezúplatného nabytí
pozemků:

p.č. 203/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2,
p.č. 203/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m2,
p.č. 203/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2,

vše v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s tímto
majetkem pro Správu železnic, státní organizaci, se sídlem Praha 1 - Nové Město,
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 (dále jen Správa železnic, státní
organizace) do vlastnictví statutárního města Brna
 

 3. souhlasí s technickými podmínkami převodu pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú.
Horní Heršpice:

předmětný majetek se nachází mimo ochranné pásmo dráhy

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

přístup k odčleňovanému majetku bude řešen mimo provozované těleso dráhy,
a to z pozemků p.č. 203/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 203/3
ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví
statutárního města Brna
u předmětného majetku jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí
evidována tato omezení vlastnického práva:

            - služebnosti k tíži pozemků p.č. 203/11, 203/13, 203/6, vše v k.ú. Horní
Heršpice (zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 417),

a za podmínek uvedených v souhlasu s technickými podmínkami

 4. pověřuje vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem souhlasu s technickými podmínkami,
který tvoří přílohu č. …… tohoto zápisu

 5. schvaluje prohlášení statutárního města Brna, že v případě nabytí pozemků p.č. 203/6 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, p.č. 203/11 ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 17 m2, p.č. 203/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 25 m2, vše v k.ú. Horní Heršpice převezme i případné ekologické závazky
s tímto majetkem spojené, převezme na sebe povinnost plynoucí z jejich
odstraňování a nebude od Správy železnic, státní organizace požadovat jejich
náhradu,
a za podmínek uvedených v prohlášení

 6. pověřuje vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem tohoto prohlášení, které tvoří přílohu
č. ….. tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/233 dne 24.08.2022 a doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
29.8.2022 v 14:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.8.2022 v 16:06

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (LV č. 417 pro k.ú. Horní Heršpice.pdf) 7 - 8
Příloha (mapy.pdf) 9 - 11
Příloha k usnesení (souhlas s technickými podmínkami v k.ú. Horní
Heršpice.pdf)

12 - 14

Příloha k usnesení (prohlášení v k.ú. Horní Heršpice.pdf) 15 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva 
 
Úvod 
 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání materiál týkající se záměru bezúplatného nabytí 
pozemků p.č. 203/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, p.č. 203/11 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 17 m2 a p.č. 203/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2, 
vše v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace (dále jen 
SŽ, s.o.) do vlastnictví statutárního města Brna, materiál týkající se souhlasu s technickými podmínkami 
převodu pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice a schválení souhlasného 
prohlášení o převzetí ekologických závazků s tímto majetkem spojených. 
 
Technické podmínky převodu pozemků p.č.203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice stanovila 
SŽ, s.o. jako vlastník předmětných pozemků, SŽ, s.o. trvá na projednání technických podmínek převodu 
a prohlášení k ekologickým závazkům v orgánech města Brna. Teprve po schválení technických 
podmínek převodu a prohlášení k ekologickým závazkům bude návrh bezúplatného převodu předložen 
k odsouhlasení Správní radě SŽ, s.o. a následně Vládě ČR 

Poznamenáváme, že Rada města Brna na své schůzi č. R8/176. konané dne 13.10.2021, bod č. 39 
schválila výpůjčku pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice pro statutární město 
Brno na dobu určitou, a to do dne právních účinků převodu vlastnického práva k těmto pozemkům 
v katastru nemovitostí na statutární město Brno. Smlouva o výpůjčce pozemků p.č. 203/6, 203/11, 
203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice pro statutární město Brno byla uzavřena dne 26.10.2021 
  
Poznamenáváme, že dle ustanovení § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném 
znění, pozemek, na kterém se nachází místní komunikace ve vlastnictví územního samosprávného 
celku, převede SŽ, s.o. na žádost územního samosprávného celku bezúplatně v nezbytně nutném 
rozsahu po předchozím souhlasu zakladatele do vlastnictví tohoto územního samosprávného celku.  
 
Dále uvádíme, že u navazujícího pozemku p.č. 189 v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví SŽ, s.o. 
Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/38. konaném dne 17.05.2022, bod č. 107 souhlasilo 
s technickými podmínkami prodeje tohoto pozemku do vlastnictví statutárního města Brna a schválilo 
prohlášení týkající se převzetí ekologických zátěží.  
 
Popis nemovitých věcí, technické podmínky prodeje, prohlášení k ekologickým závazkům  
 
Pozemky p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice jsou dle platného Územního plánu města 
Brna součástí plochy pro dopravu. Dle návrhu nového Územního plánu města Brna jsou předmětné 
pozemky součástí stabilizované plochy veřejných prostranství. 
 
Pozemky p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice tvoří plochu veřejného prostranství, 
navazují na okolní pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna. Jejich nabytím dojde k ucelení 
vlastnictví statutárního města Brna v dané lokalitě. 
Na pozemcích p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice je situována místní komunikace III. 
třídy ulice Košuličova ve vlastnictví statutárního města Brna, částečně je na těchto pozemcích situována 
veřejná zeleň. 
 
Předmětné pozemky jsou zatíženy níže uvedenými věcnými břemeny:

- věcné břemeno chůze a jízdy ve prospěch  služebným 
pozemkem je pozemek p.č. 203/11 v k.ú. Horní Heršpice 

- věcné břemeno zřizování a provozování vedení kabelového vedení NN v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2081-2615/2017 ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, 
služebné pozemky jsou pozemky p.č. 203/11, 203/13, oba v k.ú. Horní Heršpice  

- věcné břemeno umístění a provozování elektrorozvodného zařízení v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2371-6514/2021 ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, 
služebné pozemky jsou pozemky p.č. 203/11, 203/13, 203/6, vše v k.ú. Horní Heršpice  
 

SŽ, s.o. vyžaduje souhlas s níže uvedenými technickými podmínkami převodu: 
- předmětný majetek se nachází mimo ochranné pásmo dráhy 

Strana 4 / 15



- přístup k odčleňovanému majetku bude řešen mimo provozované těleso dráhy, a to z pozemků 
p.č. 203/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 203/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna 

- u předmětného majetku jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována tato 
omezení vlastnického práva: 
- služebnosti k tíži pozemků p.č. 203/11, 203/13, 203/6, vše v k.ú. Horní Heršpice (zapsané 
v katastru nemovitostí na LV č. 417) – viz. výše 

SŽ, s.o. požaduje také prohlášení statutárního města Brna, že s převáděnými pozemky p.č. 203/6 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, p.č. 203/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 17 m2 a p.č. 203/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2, vše v k.ú. Horní 
Heršpice převezme statutární město Brno i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, že 
převezme na sebe povinnost vyplývající z jejich odstraňování a nebude od SŽ, s.o. požadovat jejich 
náhradu. 
 
Poznamenává se, že ekologický audit ze strany SŽ, s.o. k pozemkům p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše 
v k.ú. Horní Heršpice nebyl proveden. 
 
Materiál týkající se záměru bezúplatného nabytí pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní 
Heršpice z vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace do vlastnictví statutárního 
města Brna a týkající se souhlasu s technickými podmínkami převodu pozemků p.č. 203/6, 203/11, 
203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví České republiky – Správy železnic, státní organizace, 
návrh prohlášení k ekologickým závazkům byl předložen k projednání Komisi majetkové RMB na její 
zasedání R8/KM/83. konané dne 04.08.2022 (bod č. 55). 
 
Komise majetková RMB č. 83 konaná dne 04.08.2022 materiál neprojednala z důvodu 
neusnášeníschopnosti, a to vzhledem k nízkému počtu zúčastněných členů. 
 
Návrh byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R8/233. konanou dne 24.08.2022, 
bod č. 91. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 
 
Závěr: 
 

Vzhledem k tomu, že na pozemcích p.č. p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice je 
situována z části místní komunikace III. třídy ulice Košuličova ve vlastnictví statutárního města Brna a 
z části veřejná zeleň, vzhledem k tomu, že SŽ, s.o. vyžaduje před převodem předmětných pozemků do 
vlastnictví statutárního města Brna odsouhlasit technické podmínky převodu a schválit souhlasné 
prohlášení o převzetí ekologických závazků, je navrhováno orgánům města Brna souhlasit se záměrem 
bezúplatného nabytí pozemků p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice, s technickými 
podmínkami převodu  a schválit prohlášení týkající se převzetí ekologických závazků.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 15



Stanoviska dotčených orgánů 
 
Městská část Brno-jih –ZMČ Brno-jih na svém 10. zasedání konaném dne 10.09.2020 doporučuje 
nabytí pozemku p.č. 189, k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví Správy železnic, s.o. do vlastnictví 
statutárního města Brna, a to za splnění mimo jiné podmínky nabytí pozemků p.č. 203/6, 203/11, 
203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice, které jsou rovněž ve vlastnictví Správy železnic, s.o. a jsou součástí 
dané komunikace a přilehlé zeleně do vlastnictví statutárního města Brna 

 
OD MMB – na pozemcích p.č 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice je situována částečně 
stavba místní komunikace ul. Košuličova a částečně zeleň. Převodem do vlastnictví statutárního města 
Brna dojde ke sjednocení vlastnictví pozemků statutárního města Brna v této lokalitě. 

 

 

Strana 6 / 15



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.08.2022 11:15:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Česká republika

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 11000 Praha 1

00000001-001

70994234

Vlastnické právo

Právo hospodařit s majetkem státu

Typ vztahu

Kat.území: 612065 Horní Heršpice List vlastnictví: 417
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

                     

     203/6

     203/11

     203/13

15

17

25

ostatní plocha

ostatní plocha

ostatní plocha

ostatní 
komunikace
ostatní 
komunikace
ostatní 
komunikace

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: ---- pro Město Brno

Věcné břemeno chůze a jízdy

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Věcné břemeno umístění a provoz. elektrorozvodného zařízení

o

o

o

kabelového vedení NN dle smlouvy v rozsahu GP 2081-2615/2017

dle Čl.II. smlouvy-zřídit, provozovat, udržovat, opravovat a odstranit vedení,v rozsahu

Oprávnění pro

Oprávnění pro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, 
RČ/IČO: 28085400

Listina

Listina

V-16667/2009-702

V-23859/2017-702

Pořadí k

Pořadí k

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

10.10.2017 13:23

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

- Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 203/11

Parcela: 203/11, Parcela: 203/13

Smlouva o zřízení věcného břemene - bezúplatná, směnná  ze dne 23.03.2009. 
Právní účinky vkladu práva ke dni 02.10.2009.

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 02.10.2017. Právní účinky 
zápisu k okamžiku 10.10.2017 13:23:23. Zápis proveden dne 01.11.2017.

Strana 7 / 15



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 22.08.2022 11:15:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612065 Horní Heršpice List vlastnictví: 417
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

Česká republika,
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 11000 Praha 1

Česká republika,
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 11000 Praha 1

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 11000 Praha 1
Česká republika,

Pro:

Pro:

Pro:

00000001-001
70994234

00000001-001
70994234

70994234
00000001-001

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Smlouva kupní  ze dne 14.11.2006. Právní účinky vkladu práva ke dni 23.11.2006.

Smlouva kupní  ze dne 03.04.2007. Právní účinky vkladu práva ke dni 14.05.2007.

Smlouva kupní  ze dne 19.03.2010. Právní účinky vkladu práva ke dni 30.03.2010.

o

o

o

V-16926/2006-702

V-7324/2007-702

V-5299/2010-702

22.08.2022  11:23:37Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

dle GP č. 2371-6514/2021
Oprávnění pro

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, 
RČ/IČO: 28085400

Listina

V-11909/2022-702
Pořadí k 09.06.2022 08:00

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Povinnost k
Parcela: 203/11, Parcela: 203/13, Parcela: 203/6
Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č.j 7691/2021-SŽ-OŘ BNO-OOČ (EG:D: 
BM-014330049376/003-ADS)  ze dne 11.05.2022. Právní účinky zápisu k okamžiku 
09.06.2022 08:00:00. Zápis proveden dne 01.07.2022.

Strana 8 / 15



    
Dle návrhu nového Územního plánu města Brna jsou pozemky p.č. 203/6, 203/11, 203/13, vše v k.ú. 

Horní Heršpice součástí stabilizované plochy veřejných prostranství.

Strana 9 / 15



  

20. 7. 2022 
      LDN p.č. 203/6,203/11,203/13, vše v k.ú. Horní Heršpice 

  (== 

192/2 

  

    

  
        

v.. 7 s 1: 236 
m 

RŮÚJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY Strana 10 / 15



TAODATM 
 
 

 
 

   20. 7. 2022 

[BB] p.č. 203/6,203/11,203/13, vše v k.ů. Horní Heršpice 

5m 

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  Strana 11 / 15



Spis Správy železnic č.j.: S078693/2019-031 

SOUHLAS S TECHNICKÝMI PODMÍNKAMI 

Město, jako budoucí nabyvatel na základě usnesení zastupitelstva 

MĚSTA, Č. .......enenne ZE dNE ......... eee nn tímto prohlašuje, 
že souhlasí s technickými podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu 

Správy železnic čj. SOAD: ze dne... 

V souladu s rejstříkem: 

NNN 

ELA...

Strana 12 / 15



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

PRÁVA 

  

                

  

                      

  

      

  

    

  

k koks] S MMB/0364823/2022 
lsty 2 přílohy 3 

ZELEZNIC dri rdtláaní sauna výt / 
E 

S 
mmb1es8325dabe Doručeno: 11.07.2022 

Váš dopis zn. DO 

ze úms Statutární město Brno 
Naše zn. 78693/2019-SZ-GR-031 Magi , vý B 

(S078693/2019-031) agistrát města rna 

Listů/příloh 2/3 Majetkový od bor 
Malinovského nám. 3 

Vyřizuje 601 67 Brno 

Telefon 

Mobil 

E-mail 

Datum 4. července 2022 

Převod pozemků p. č. 203/6, 203/11 a p. č. 203/13 v k. ú. Horní Heršpice — informace 

Vážení, 

navazujeme na předchozí komunikaci s Vámi zastupovaným výše uvedeným územním 
samosprávným celkem (dále jen „Korporace“) ve věci obchodního případu převodu 
Předmětného majetku, který je ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Správu 
železnic, státní organizaci (dále jen „Správa železnic“), který evidujeme spisem 
č. j. S078693/2019-031; v navazující komunikaci uvádějte vždy, prosím, toto číslo jednací. 

Jedná se o projednání přímého převodu Předmětného majetku, na kterém se nachází pozemní 
komunikace ve vlastnictví Korporace - komunikace III. Třídy (ulice Košuličova) a to na pozemcích 
p. č. 203/6, 203/11 a p. č. 203/13 (dále jen „Pozemní komunikace“), a to na základě žádosti 
Korporace, přičemž Předmětný majetek již Korporace užívá na základě smlouvy o výpůjčce 
č. 6321124042, variabilní symbol 6398510521. 

Předmětný majetek je ve správě organizační jednotky Správy železnic - Oblastního ředitelství 
Brno (dále jen „Správce majetku“). 

Po doručení níže požadovaných dokladů, které budou taktéž obsahovat Váš souhlas s níže 

uvedenými základními „technickými“ podmínkami převodu, a to na adresu sídla naší organizace, 

tj. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 — Nové Město, odbor prodeje a pronájmu, bude v rámci 
schvalovacího procesu předložen návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k Předmětnému 

majetku nejprve k odsouhlasení Správní radou Správy železnic. 

Níže sdělujeme informace a základní podmínky případného převodu Předmětného majetku: 

A. Předmětné řízení ve věci možnosti převodu Předmětného majetku bylo na úrovni 
Správce majetku projednáno s následujícím výsledkem a níže uvedenými základními 
podmínkami převodu (tzv. „technické podmínky“): 

e« Předmětný majetek se nachází mimo ochranné pásmo dráhy. 

e Přístup k odčleňovanému majetku bude řešen mimo provozované těleso dráhy, a to 
z pozemků p. č. 203/1 a p. č. 203/3 (ostatní plocha/ostatní komunikace) ve vlastnictví 
Korporace. 

e u Předmětného majetku jsou dle současné evidence v katastru nemovitostí evidována 
tato omezení vlastnického práva: 

o služebnosti k tíži pozemků p. č. 203/11 a 203/13 v k. ú. Horní Heršpice (zapsané 
v katastru nemovitostí na LV č. 417). 

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7 
soudem v Praze, spisová značka A 48384. www.szdc.cz 110 00 Praha 1 

1/2

Strana 13 / 15



2/2 

B. Pro pokračování v projednávání případu převodu bude rovněž nutné, aby Korporace 
dodala následující dokumenty: 

aktuální výpis z katastru nemovitostí (list vlastnictví) či jiné úřední evidence 
na nemovitou věc, kterou vlastní Korporace a která přímo souvisí s Předmětným 
majetkem - zejména pak dokument obsahující přesný název, zákres a prokazující 
vlastnictví Pozemní komunikace (pasport komunikací); 

Prohlášení, že s Předmětným majetkem Korporace převezme i případné ekologické 
závazky stímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu spojenou s odstraňováním 
těchto závazků; nutno doložit příslušným zápisem ze zasedání zastupitelstva Korporace. 
(tiskopis k vyplnění v příloze 1 tohoto dopisu); 

Souhlas s výše v části A. uvedenými základními „technickými“ podmínkami 
převodu; nutno doložit příslušným zápisem ze zasedání zastupitelstva Korporace 
(tiskopis k vyplnění v příloze 2 tohoto dopisu); 

identifikační údaje Korporace: oficiální název obce, adresa sídla, IČO, DIČ; jméno, 
příjmení a funkce zástupce, který je oprávněn podepisovat smlouvy (viz též tiskopis 
Prohlášení a souhlas s technickými podmínkami převodu); 

fotodokumentace; 

žádost (písemná) o bezúplatný převod předmětného majetku Správy železnic 
do vlastnictví Korporace. 

Přílohy 

Příloha 1 — 1x Prohlášení 

Příloha 2 — 1x Souhlas s technickými podmínkami 
Příloha 3— 1x LV č. 417 

Správa železnic, Oblastní ředitelství Brno, odbor obchodních činností, Kounicova 26, 611 43 Brno

Strana 14 / 15



Spis Správy železnic č.j.: S078693/2019-O31 

PROHLÁŠENÍ 

Město jako budoucí nabyvatel na základě usnesení zastupitelstva 

MĚSÍA Č, zazucncnu zeme Ze dne ............ een tímto prohlašuje, že 

přebírá spolu s nabývaným majetkem i případné ekologické závazky 

s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat jejích náhradu. 

V souladu s rejstříkem: 

UATUTÁLUÍ NK LUJO 

MNE ANUNUNUAUUE EE 

čo SNN, 

. k Ň ) 1- 

Zastupující AVIY, JAUETTA | VAŠvOVA, P1hA Iota

Strana 15 / 15


